
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

# 

301 

293 

117 

6 

15 

18 

72 

77 

299 

808 

97 

343 

19 

116 

80 

9 

5 

22 

41 

84 

10 

111 

107 

23 

13 

88 

206 

11 

17 

199 

1 

26 

33 

42 

3 

27 

21 

Driver 

RAFAEL REIS 

LEONARDO REIS 

HUMBERTO GUERRA JUNIOR 

EDUARDO  FUENTES /FERNANDO JR 

BRUNO TESTA 

DANIEL NINO 

LUCIANO VISCARDI /THIAGO RIBERI 

BETO CAVALEIRO 

FRANCISCO MEIRELES 

ALBERTO CATTUCCI 

LUIS SENA JR /BERNARDO CARDOSO 

CHRIS BORNEMANN 

ENZO GIANFRATTI 

ARTHUR SCHERER 

JOÃO PEDRO BORTOLUZZI 

LEANDRO PARIZOTTO 

EDGAR COLAMARINO 

VICTOR ANDRADE 

LUCAS BORNEMANN 

THIAGO SANSANA 

RICARDO GARGIULO 

LEO RUFINO 

ERNANI KUHN 

THALINE CHICOSKI 

MARCELO ZEBRA 

AGOSTINHO ARDITO /VITO ARDITO 

THIAGO FREITAS 

DIEGO PERONI /SANDRO SIQUEIRA 

THIAGO RIZZO 

VINICIUS BORTOLOZZO /GUSTAVO BORTOLOZZO 

IVO ZANGIROLAMI 

SILVIO GATÃO 

EDUARDO DORIGUEL /LUIZ DORIGUEL 

ROGERIO CRUZEIRO /JOÃO VIEIRA 

LUKAS BEUX 

PEDRO PERDONCINI /ROMULO MOLINARI 

MARCUS INDIO 

Cat 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

ELITE 

ELITE 

SUPER 

SUPER 

ELITE 

SUPER 

ELITE 

SUPER 

SUPER 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

PRO 

SUPER 

ELITE 

ELITE 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

Total Tm 

27:58.088 

27:58.350 

28:07.847 

28:18.167 

28:18.736 

28:24.054 

28:25.900 

28:26.921 

28:28.174 

28:28.301 

28:29.427 

28:29.916 

28:30.445 

28:33.844 

28:34.210 

28:35.317 

28:36.622 

28:41.533 

28:41.648 

28:43.575 

28:47.721 

28:50.357 

28:51.001 

28:56.723 

28:57.861 

28:58.754 

29:09.596 

29:10.448 

29:12.859 

29:12.959 

29:14.045 

29:18.179 

29:19.968 

29:21.135 

29:32.687 

29:35.014 

28:00.003 

Diff 

0.262 

9.759 

20.079 

20.648 

25.966 

27.812 

28.833 

30.086 

30.213 

31.339 

31.828 

32.357 

35.756 

36.122 

37.229 

38.534 

43.445 

43.560 

45.487 

49.633 

52.269 

52.913 

58.635 

59.773 

1:00.666 

1:11.508 

1:12.360 

1:14.771 

1:14.871 

1:15.957 

1:20.091 

1:21.880 

1:23.047 

1:34.599 

1:36.926 

1 Lap 

Gap 

0.262 

9.497 

10.320 

0.569 

5.318 

1.846 

1.021 

1.253 

0.127 

1.126 

0.489 

0.529 

3.399 

0.366 

1.107 

1.305 

4.911 

0.115 

1.927 

4.146 

2.636 

0.644 

5.722 

1.138 

0.893 

10.842 

0.852 

2.411 

0.100 

1.086 

4.134 

1.789 

1.167 

11.552 

2.327 

1 Lap 

Speed 

120,173 

120,154 

119,478 

118,752 

118,713 

118,342 

118,214 

118,143 

118,057 

118,048 

117,970 

117,936 

117,900 

117,666 

117,641 

117,565 

117,476 

117,140 

117,133 

117,002 

116,721 

116,543 

116,500 

116,116 

116,040 

115,980 

115,262 

115,205 

115,047 

115,040 

114,969 

114,699 

114,582 

114,506 

113,760 

113,611 

110,803 

Best Lap 

2:07.837 

2:07.589 

2:08.632 

2:09.222 

2:09.146 

2:09.214 

2:09.619 

2:08.828 

2:09.375 

2:08.684 

2:09.795 

2:09.689 

2:09.213 

2:09.313 

2:09.472 

2:09.345 

2:09.896 

2:09.559 

2:09.878 

2:09.778 

2:09.947 

2:10.799 

2:09.616 

2:10.185 

2:11.171 

2:10.053 

2:11.059 

2:10.824 

2:11.957 

2:11.712 

2:11.439 

2:12.538 

2:11.048 

2:12.670 

2:11.559 

2:12.141 

2:09.419 

In L 

2 

13 

7 

3 

7 

7 

7 

13 

6 

3 

6 

11 

3 

7 

5 

5 

3 

5 

6 

7 

10 

2 

5 

8 

13 

11 

13 

13 

13 

9 

12 

12 

13 

9 

13 

10 

12 

Pits 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#27 drive-through, por incidente com #23 
#147 penalizado em 20s no tempo de prova, por excesso de velocidade nos boxes 

Margem da Vitoria 

0.262 

velocidade Media  

120,173 

Tempo Melhor volta 

2:07.589 

Melhor Veloc. 

121,581 

Melhor Volta por.. 
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Pos 

38 

39 

40 

Not classified (75% = 9 Laps) 

# 

16 

12 

71 

48 

38 

4 

147 

Driver 

LEONARDO MARTINS 

BRUNO PIEROZAN 

DIEGO VALLINI 

RAfAEL VELHO 

ANTÔNIO JUNQUEIRA 

AUGUSTO FREITAS 

THIAGO LOPES 

Cat 

SUPER 

ELITE 

ELITE 

SUPER 

ELITE 

SUPER 

SUPER 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

12 

11 

10 

7 

6 

5 

4 

Total Tm 

28:30.670 

29:43.737 

22:36.866 

15:48.115 

14:01.554 

11:32.591 

10:01.566 

Diff 

1 Lap 

2 Laps 

3 Laps 

6 Laps 

7 Laps 

8 Laps 

9 Laps 

Gap 

30.667 

1 Lap 

1 Lap 

3 Laps 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

Speed 

108,816 

95,662 

114,325 

114,529 

110,598 

111,988 

103,147 

Best Lap 

2:09.544 

2:09.737 

2:10.729 

2:11.285 

2:12.724 

2:13.520 

2:14.949 

In L 

12 

8 

8 

4 

4 

5 

2 

Pits 

1 

2 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#27 drive-through, por incidente com #23 
#147 penalizado em 20s no tempo de prova, por excesso de velocidade nos boxes 

Margem da Vitoria 

0.262 

velocidade Media  

120,173 

Tempo Melhor volta 

2:07.589 

Melhor Veloc. 

121,581 

Melhor Volta por.. 

293 - LEONARDO REIS 
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Orbits 
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Licensed to:  CHRONON 

Interlagos, 27 a 31 de julho de 2022 
4ª Etapa Copa Shell HB20 

2ª Prova 
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Interlagos 4,309 km 
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Pos 

ELITE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Not classified (75% = 9 Laps) 

PRO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

SUPER 

1 

2 

3 

# 

19 

116 

5 

41 

111 

107 

23 

13 

27 

21 

12 

71 

38 

301 

293 

117 

6 

15 

18 

72 

77 

299 

808 

97 

343 

42 

80 

9 

22 

Driver 

ENZO GIANFRATTI 

ARTHUR SCHERER 

EDGAR COLAMARINO 

LUCAS BORNEMANN 

LEO RUFINO 

ERNANI KUHN 

THALINE CHICOSKI 

MARCELO ZEBRA 

PEDRO PERDONCINI /ROMULO MOLINARI 

MARCUS INDIO 

BRUNO PIEROZAN 

DIEGO VALLINI 

ANTÔNIO JUNQUEIRA 

RAFAEL REIS 

LEONARDO REIS 

HUMBERTO GUERRA JUNIOR 

EDUARDO  FUENTES /FERNANDO JR 

BRUNO TESTA 

DANIEL NINO 

LUCIANO VISCARDI /THIAGO RIBERI 

BETO CAVALEIRO 

FRANCISCO MEIRELES 

ALBERTO CATTUCCI 

LUIS SENA JR /BERNARDO CARDOSO 

CHRIS BORNEMANN 

ROGERIO CRUZEIRO /JOÃO VIEIRA 

JOÃO PEDRO BORTOLUZZI 

LEANDRO PARIZOTTO 

VICTOR ANDRADE 

Cat 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

ELITE 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

PRO 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

11 

10 

6 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

Total Tm 

28:30.445 

28:33.844 

28:36.622 

28:41.648 

28:50.357 

28:51.001 

28:56.723 

28:57.861 

29:35.014 

28:00.003 

29:43.737 

22:36.866 

14:01.554 

27:58.088 

27:58.350 

28:07.847 

28:18.167 

28:18.736 

28:24.054 

28:25.900 

28:26.921 

28:28.174 

28:28.301 

28:29.427 

28:29.916 

29:21.135 

28:34.210 

28:35.317 

28:41.533 

Diff 

3.399 

6.177 

11.203 

19.912 

20.556 

26.278 

27.416 

1:04.569 

1 Lap 

2 Laps 

3 Laps 

7 Laps 

0.262 

9.759 

20.079 

20.648 

25.966 

27.812 

28.833 

30.086 

30.213 

31.339 

31.828 

1:23.047 

1.107 

7.323 

Gap 

3.399 

2.778 

5.026 

8.709 

0.644 

5.722 

1.138 

37.153 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

4 Laps 

0.262 

9.497 

10.320 

0.569 

5.318 

1.846 

1.021 

1.253 

0.127 

1.126 

0.489 

51.219 

1.107 

6.216 

Speed 

117,900 

117,666 

117,476 

117,133 

116,543 

116,500 

116,116 

116,040 

113,611 

110,803 

95,662 

114,325 

110,598 

120,173 

120,154 

119,478 

118,752 

118,713 

118,342 

118,214 

118,143 

118,057 

118,048 

117,970 

117,936 

114,506 

117,641 

117,565 

117,140 

Best Lap 

2:09.213 

2:09.313 

2:09.896 

2:09.878 

2:10.799 

2:09.616 

2:10.185 

2:11.171 

2:12.141 

2:09.419 

2:09.737 

2:10.729 

2:12.724 

2:07.837 

2:07.589 

2:08.632 

2:09.222 

2:09.146 

2:09.214 

2:09.619 

2:08.828 

2:09.375 

2:08.684 

2:09.795 

2:09.689 

2:12.670 

2:09.472 

2:09.345 

2:09.559 

In L 

3 

7 

3 

6 

2 

5 

8 

13 

10 

12 

8 

8 

4 

2 

13 

7 

3 

7 

7 

7 

13 

6 

3 

6 

11 

9 

5 

5 

5 

Pits 

1 

1 

2 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#27 drive-through, por incidente com #23 
#147 penalizado em 20s no tempo de prova, por excesso de velocidade nos boxes 

Margem da Vitoria 

0.262 

velocidade Media  

120,173 

Tempo Melhor volta 

2:07.589 

Melhor Veloc. 

121,581 

Melhor Volta por.. 
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Interlagos 4,309 km 

31/07/2022 15:03 
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Pos 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Not classified (75% = 9 Laps) 

# 

84 

10 

88 

206 

11 

17 

199 

1 

26 

33 

3 

16 

48 

4 

147 

Driver 

THIAGO SANSANA 

RICARDO GARGIULO 

AGOSTINHO ARDITO /VITO ARDITO 

THIAGO FREITAS 

DIEGO PERONI /SANDRO SIQUEIRA 

THIAGO RIZZO 

VINICIUS BORTOLOZZO /GUSTAVO BORTOLOZZO 

IVO ZANGIROLAMI 

SILVIO GATÃO 

EDUARDO DORIGUEL /LUIZ DORIGUEL 

LUKAS BEUX 

LEONARDO MARTINS 

RAfAEL VELHO 

AUGUSTO FREITAS 

THIAGO LOPES 

Cat 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

SUPER 

M 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

I 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

7 

5 

4 

Total Tm 

28:43.575 

28:47.721 

28:58.754 

29:09.596 

29:10.448 

29:12.859 

29:12.959 

29:14.045 

29:18.179 

29:19.968 

29:32.687 

28:30.670 

15:48.115 

11:32.591 

10:01.566 

Diff 

9.365 

13.511 

24.544 

35.386 

36.238 

38.649 

38.749 

39.835 

43.969 

45.758 

58.477 

1 Lap 

6 Laps 

8 Laps 

9 Laps 

Gap 

2.042 

4.146 

11.033 

10.842 

0.852 

2.411 

0.100 

1.086 

4.134 

1.789 

12.719 

1 Lap 

5 Laps 

2 Laps 

1 Lap 

Speed 

117,002 

116,721 

115,980 

115,262 

115,205 

115,047 

115,040 

114,969 

114,699 

114,582 

113,760 

108,816 

114,529 

111,988 

103,147 

Best Lap 

2:09.778 

2:09.947 

2:10.053 

2:11.059 

2:10.824 

2:11.957 

2:11.712 

2:11.439 

2:12.538 

2:11.048 

2:11.559 

2:09.544 

2:11.285 

2:13.520 

2:14.949 

In L 

7 

10 

11 

13 

13 

13 

9 

12 

12 

13 

13 

12 

4 

5 

2 

Pits 

1 

1 

Sorted on Laps

Resultados sujeitos a verificações técnicas e desportivas 

#27 drive-through, por incidente com #23 
#147 penalizado em 20s no tempo de prova, por excesso de velocidade nos boxes 

Margem da Vitoria 

0.262 

velocidade Media  

120,173 

Tempo Melhor volta 

2:07.589 

Melhor Veloc. 

121,581 

Melhor Volta por.. 
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